



## Ministerio de Obras Públicas y Comunicaciones

No. EXPEDIENTE

MOPC-DAF-CM-2020-0011

No. DOCUMENTO

0011

“Año de la Consolidación de la Seguridad Alimentaria”

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

17 de marzo de 2020

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Página 1 de 2

No. Solicitud: DCPF-054-2020

Objeto de la compra: **Adquisición de Materiales para ser utilizados en la Remodelaciones de las diferentes fachadas de Los Edificios que componen la Sede Central del MOPC.**  
**"DIRIGIDO EXCLUSIVAMENTE A MIPYMES"**

Rubro: 3010- Componentes estructurales y formas básicas

Planificada: No

**Detalle**

| Ítem          | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción                        | Cantidad Solicitada | Unidad de Medida | Precio Unitario Estimado | Monto             |
|---------------|----------|-----------------------|------------------------------------|---------------------|------------------|--------------------------|-------------------|
| 1             | 30101515 | 2.3.5.5.01            | Esquinero Plásticos 1 1/4 * 10     | 400                 | UD               | 90.7                     | 36,280.00         |
| 2             | 31161506 | 2.3.6.3.06            | Tornillo de Plancha autobarrena    | 160                 | LB               | 163.55                   | 26,168.00         |
| 3             | 31161506 | 2.3.6.3.06            | Tornillo de estructura autobarrena | 60                  | LB               | 163.55                   | 9,813.00          |
| 4             | 31161506 | 2.3.6.3.06            | Parales de 1 5/8 calibre 22        | 3,000.00            | UD               | 129.57                   | 388,710.00        |
| 5             | 31201511 | 2.3.9.9.01            | Cinta de malla                     | 120                 | UD               | 213.4                    | 25,608.00         |
| 6             | 30111601 | 2.3.6.1.01            | Cementin Keraflor                  | 180                 | UD               | 532.05                   | 95,769.00         |
| <b>Total:</b> |          |                       |                                    |                     |                  |                          | <b>582,348.00</b> |

**Plan de Entrega Estimado**

| Ítem | Dirección de entrega               | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1    | Esquinero Plásticos 1 1/4 * 10     | 400                | 20/04/2020      |
| 2    | Tornillo de Plancha autobarrena    | 160                | 20/04/2020      |
| 3    | Tornillo de estructura autobarrena | 60                 | 20/04/2020      |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

|   |                             |          |            |
|---|-----------------------------|----------|------------|
| 4 | Parales de 1 5/8 calibre 22 | 3,000.00 | 20/04/2020 |
| 5 | Cinta de malla              | 120      | 20/04/2020 |
| 6 | Cementin Keraflor           | 180      | 20/04/2020 |

  
Ing. Carolin Agramonte

---

**Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones**

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS  
Original 1 – Expediente de Compras  
Copia1 – Agregar Destino